
СОДРЖИНА ЗА ПРАВНИК БР.347 

 

2 ДИСКРИМИНАТОРСКИОТ ЕФЕКТ НА ОДРЕДБИТЕ ОД НАЦИОНАЛНОТО 

ПРАВО НА ДРЖАВИТЕ ЧЛЕНКИ ВО КОНТЕКСТ НА СЛОБОДНОТО ДВИЖЕЊЕ 

НА ЛИЦА ВО ЕВРОПСКАТА УНИЈА 

Вон. проф. д-р Илина Ценевска, Правен факултет „Јустинијан Први“ – Скопје 

THE DISCRIMINATORY EFFECT OF THE MEMBER STATES NATIONAL LAW 

PROVISIONS IN THE CONTEXT OF THE FREE MOVEMENT OF PERSONS IN THE 

EUROPEAN UNION 

Associate prof. Ilina Cenevska, PhD, Faculty of Law “Iustinianus Primus” - Skopje  
10 НАЈЧЕСТИ СУДСКИ СПОРОВИ ПОВРЗАНИ СО СТВАРНИТЕ СЛУЖБЕНОСТИ 

Јордан Јованов 

THE MOST COMMON LITIGATION RELATED TO REAL SERVITUDES 

Jordan Jovanov 

16  ОСНОВНИ ВИДОВИ (ТИПОВИ) НОТАРИЈАТ СО ПОСЕБЕН АКЦЕНТ НА ВИДОТ 

НА НОТАРИЈАТ, КОЈ ГО ПРИФАЌА НОТАРСКОТО ПРАВО НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА – (ПРВ ДЕЛ) 

Давид Горгиев 

BASIC TYPES OF NOTARIES WITH SPECIAL EMPHASIS ON THE TYPE OF 

NOTARY ADOPTED BY THE NOTARY LAW OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA 

David Gorgiev  
17 СТРАНСКА СУДСКА ПРАКТИКА – ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: Игор Спировски 

FOREIGN JUDICIAL PRACTICE – EDITOR: Igor Spirovski 

19 ДОМАШНА СУДСКА ПРАКТИКА 

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: Лидија Тасева, судија на Врховниот суд на РСМ, во 

пензија. 

DOMESTIC JUDICIAL PRACTICE – EDITOR: Lidija Taseva, retired judge 

23 СПЕЦИЈАЛЕН ПРИЛОГ: ОДЗЕМАЊЕ И ВРАЌАЊЕ НА ДЕЛОВНАТА 

СПОСОБНОСТ (СО ОСВРТ НА ДОМАШНАТА СУДСКА ПРАКТИКА И 

ПРАКТИКАТА НА ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА) 

Д-р Али Алиу, судија 

SPECIAL ENCLOSURE: DEPRIVATION AND RESTITUTION OF LEGAL 

CAPACITY (WITH REFERENCE TO DOMESTIC COURT PRACTICES AND THE 

CASE LAW OF THE EUROPEAN COURT OF HUMAN RIGHTS  

Ali Aliu, PhD, judge 

46 АЛТЕРНАТИВНИ МЕРКИ И САНКЦИИ СО КОИ СЕ МОДИФИЦИРА 

ИЗВРШУВАЊЕТО НА КАЗНАТА ЛИШУВАЊЕ ОД СЛОБОДА 

М-р Илија Јованов 

ALTERNATIVE MEASURES AND SANCTIONS THAT MODIFY THE 

ENFORCEMENT OF THE PENALTY IMPRISONMENT 

MSc. Ilija Jovanov 



52 KРИТЕРИУМИ ЗА КЛАСИФИКАЦИJA И ВИДОВИ ПРАВНИ ЛЕКОВИ ВО 

КОМПАРАТИВНОТО ПАРНИЧНО ПРОЦЕСНО ПРАВО 

Д-р Дијана Ѓорѓиева 

CRITERIA FOR CLASSIFICATION AND TYPES OF LEGAL REMEDIES IN 

COMPARATIVE LITIGATION LAWl 

Dijana Gjorgjieva, PhD, 

 


